Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Artic. II. Nunquam aliqua Mater minùs obligata fuit sanctissima Virgine ad
legem Purificationis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

ARGUMENTUM.

*Nunquam aliqua Mater minus obligata fuit
Sanctissima Virgine ad Legem Purificationis.*

ARTICULUS II.

SI Sanctissima Virgo, incepit Methodius, subjecta fuisset Legi Purificationis, non celebraremus Festum de ipsa: Quare non? opposuit Glycas; quia quando fœmina obligatur ad se purificandum, est hæc cætēmonia humiliationis, expiationis & penitentia pro illâ: Festum non est nisi pro Sanctissimâ Virgine, cōquid pro illâ sit dies triumphi & gloria; triumphus fert secum gaudium, & gaudium triumphi est maximum quoddam Festum. Vis intueri, quām procul absuerit ab eo, ut communi Purificationis subderetur legi?

Tres rationes obstringebant omnes alias Matres ad observantiam legis; & cædem tres rationes eximabant manifestè ab illâ sanctissimam Virginem.

Matres obstringebant omnes alias Matres ad observantiam legis; & cædem tres rationes eximabant manifestè ab illâ sanctissimam Virginem.

Prima erat peccatum proto-parentum nostrorum: Verum est, fuisse vitum, qui pepererat hoc monstrum, sed fœmina prius id conceperat; & in peñam magnam hujus noxie condemnavit illam nostrorum. Deus cum omnibus alijs, ut Matres non essent, nisi cum pluribus magnis incommoditatibus, & non nisi parerent cum dolore. Suppli-

cium ipsorum præsens renovat memoriā peccati præteriti, & reddit illud quasi adhuc præsens; & propterea omnes fœminæ censentur immunda, postquam pepercere, & optimè nōrunt ipsæ, id non esse sine causâ. Locus sanctus iphis in hoc statu est prohibitus; & lex antiqua relinquebat illas in hoc statu humiliationis & penitentia, ad minimum laken spatio quadranginta dierum; & ekin obstringebat eas, ut præsentarent se ad portam Templi, ubi non admittebantur, nisi post oblata duo munera, unum pro reddendis, alterum pro postulandis gratijs: Offeret duos Levit. 11. surtures, unum in holocaustus, al. 18. ternum pro peccato: Et Sacerdos orabat pro illis, ut purificarentur per sacrificium & orationem. Ecce priam rationem, quæ subjiciebat omnes Matres legi Purificationis.

Eadem ratio luculentiter eximit Hec ratio ab ea sanctissimam Virginem, cō-sentagè quod ipsa nunquam fuerit particeps Sanctissimæ Virginis peccati proto-parentum nostrorum; consequenter non toleravit illius peñam, sicut cætere omnes mulieres. Quando igitur dixit Deus: Multiplicabo erummas tuas, Gen. 3. v. 16. & conceptus tuos, in dolore paries filios;

Diribat filios; id non concernit Matrem
Iusta Virgo admirabilem, quæ concepit Filium
suum Unigenitum, velut in splen-
doribus Sanctorum, in medio om-
nium gratiarum, & per operatio-
nem Spiritus Sancti, quæ portavit
illam in purissimo utero suo, ab-
que minimâ incompatibilitate; quæ
que peperit illum post novem men-
ses, non solum absque ullo do-
lore, sed abundantissimo & divi-
no cum gudio, cum Virginis
ipsius puritas semper ficerit conser-
vera ante, in, & post partum ip-
sius; & quod talis decet Materem,
talemque Filium, minima immunita-
tia non sedaverit ipsius partum,
et quod Filius ipsius adorandus pu-
nor egreditus fuerit ex Utero ejus,
quam egrediatur e sole ipsius radius.
Quis ergo diffitebitur, illam nullâ-
tenus obstrictam suisse legi purifi-
cationis, nec illi, quæ arcebatur
ab ingressu Templi velut immunda,
nec etiam ad offerendum Deo fa-
ctiscum expiationis pro remissio-
ne peccati?

Ministr. Altera ratio, quæ universaliter
omnes mulieres subjiciebat obliga-
tioni legis est, quod omnes ipsa-
rum Filij Concepti fuerint in pec-
cato: *In peccatis concepit una Ma-
ter concepti ter missa;* quodque ipsæ non pe-
cerint mundo nisi inimicos Dei,
quos exquisitam prosequatur indi-
gnatione. Nolo dicere, quod Pa-
tres & Matres semper obnoxij sint
crimini in filiorum suorum genera-
tione; tamen Filius, quem progi-

gunt, semper peccator est, non
solum, quia nascitur reus peccati
originalis, quod secundum assert ex
utero Matri suæ, sed etiam, quia
contrahit in ipso certam quandam
inclinationem depravatam, certum
quoddam germe peccati, quod
naturalem appellamus concipi-
ficiat, quæ incessanter ipsum
stimulet, & impellat ad malum,
quæque cum tempore plurium
peccatorum funesta fiat radix & ca-
rige: Nonne meritio Mater hujus
rei, quæ in lucem profert inimi-
cum Dei, quæ illam dat mundo
tum male affectum, cencetur im-
monda? Nonne ex quo est, ut ille
se humiliet coram Deo, séque-
purificet in Templo & procul du-
bio ex unicâ hac ratione, strictissi-
mè adimplendâ legi tenebantur.

Sed similiter contra perfectè ab
ipsâ eximebatur Sanctissima Vir-
go: Quis enim audeat dicere,
quod conceperit Filium solum Uni-
genitum in peccato? Nonne ipse
est Deus, Sanctus Sanctorum, Ag-
nus Dei, qui tollit peccata mundi?
Quis affirmare ausit, quod ipsa ge-
nuerit inimicum Dei, quem si prosequatur odio; Nonne ipse est
dilectus Patis, in quo is sibi bene-
complacuit? Quis dicat, MA-
RIAM suisse immundam habita-
tionem, et quod Deum genererit
purissimum; vel propterea obstric-
tam suisse, ut templum adiret se-
le purificatura, quæ vivum era
Templum Dei? Certum igitur est,

Ooooo nul-

nullam unquam fuisse Matrem ministrum obligatam ad purificationem Virgine Sanctissimam.

*Matres te-
nebantur se
purificare,
edquod
cessaverint
esse Virgi-
nes.*

Denique tertia ratio, quæ omnes alias Matres obstringebat ad observationem hujus legis, sed ab eodem cœlaverint ea quoque eximebat Sanctissimam Matrem Dei, consistit in proptijs Scripturæ verbis, quæ hujus imponebant & simul exponebant obligationem. Obligabat hæc omnes alias, eodem Matres fieri non potuerint, quin cessarent esse Virgines, quodque recipiendæ facultatem, quæ essent secundæ, maximò sexus sui exuerentur ornamento, integritate suâ.

*Mulier si fu-
jepto semi-
ne peperi-
vit &c. Le-
vit. 12.*

Opus ipsius erat Purificatione, eodem exemptæ non fuerint à corruptione, quodque cum non conceperint absque voluptate, & turpi immoderatione concupiscentia, condemnatae sint ad non pariendum, nisi cum magno dolore, cujus vehementia copiosum ab ijs extorquet sanguinem, velut à reis & facinofolis, quas justitia Dei castigat pro peccato primorum suorum parentum: Et idem æquissimum erat, ut humiliarent se ante Deum, reconciliatur se cum ipso in Templo suo.

*Verba legis
destruant
Sanctissimam
Virginem
non fuisse
obligatam.*

Manifestum omnino est, hanc legem exemisse etiam luculenter Sanctissimam Virginem, sicut omnes obstringebat ceteras; eodem ut esset Mater, non celiaverit esse Virgo, quodque cum acceperit à Spiritu Sancto, non à viro munus

fœcunditatis, nil perdiderit è perfecta suâ integritate, sed potius ex eo hanc auxerit atque perfecerit, sicut Ecclesia ad ipsius landom modulatur: *Matris integratatem non s. Augustinus, minuit, sed sacravist; quæ verba serm. 24. desumpta sunt ex Sancto Augustino de tempore: eodem ipso conceperit absque voluptate, adeoque absque inordinatione concupiscentia cuius ne quidem sensit unquam oppugnationem, eodem non habuerit in se illius principium, quod est peccatum originale. Et tandem, cum pepererit absque dolore, id suit abique illâ violentiâ, & absque minimâ impunitate. Ibi esset igitur obligatio vel necessitas sese in Templo purificandi? Et ex hoc deduco veritatem propositionis, à me factæ, quod nunquam aliqua Mater minus obligata fuerit ad legem Purificationis Sanctissimam Virgine.*

Nihilominus videtur, credidisse *Sanctissima ipsam, obligatam se esse, eodem Virgo tandem se illi subjecerit, objecit huius purificatio: Nonne conspectus est, ex acutissimè observâsse illam, non minus ceteris omnibus? Verum est, respondit Methodius, quod se subscandalum, jecerit; sed ipsamet imposuit sibi legem aliam, quam illam Purificationis, quæ non tenebatur. Lex ipsius erat lex boni exempli, cum nullum præbere voluerit scandalum proximo. Jam quis dubitat, quin omnes accipere potuerint occasionem scandali, si vidissent, quod exmetitur se ab observâtiâ legis*

legis, quam omnes aliae mulieres tam accuratè observabant. Quid cogitati potuisset, si fuisset conspectum, quod negligenter hoc exercitium velut Sanctum ab omnibus existimatum, cum tamen omissionis hujus non constaret causa? non enim constabat, ipsam esse Matrem Dei; notum tamen erat ipsam esse exemplar Sanctitatis, expositum oculis totius populi: Quantam admirationi dedit etiam, si legalem non observasset ceremoniam, quæ tam religiosè à cunctis observabatur? Quantò enim magis virtutibus quis eminet, tanto faciliter scandalum præbet mundo, si videatur in minimo suis deesse partibus. Lex boni exempli te obligat ad faciendum id omne, quod mundus exspectat à te, quodque rationabiliter credit teneri te facere in statu, quem tenes, & juxta zelum, quem te habere supponit; & si in hoc deficias, ecce mox scandalum mundo & omni populo: eoque occasio id illi sit ruinæ, per quam facile quoque deflectit & trahitur ad relaxationem; ecce igitur le gem, quæ obstringebatur ad hanc observantiam.

Alli moti-
u, cui vo-
lent puri-
fici.

Ulterius lex ipsius erat zelus, quem habebat nobilissimam exercendi, obedientiam: Non contenta autem ipsa erat timore displicendi Deo, ex eo, quod suo deesse muneri, sed etiam placere ipsi volebat, faciendo plus, quam

sux erat obligationis: & ideo ad amissum exequebatur non tantum sui partes munetis, sed etiam ea quæ hujus non erant, ex abundantia bonæ voluntatis, & fidelitatis auctoratio.

Lex ipsius tandem erat, exercendi virtutes sumere heroicas, in omni sua perfectione. Quis comprehendere posset excellentiam humilitatis, quam in hac exhibuit functione? sacrificabat enim omnem suam gloriæ, & insuper illum Filij sui unigeniti, accensendo se agmini sceminarum, quæ indigent purificatione, ac si Virgo Mater non esset, & Filium suum cœtui peccatorum, ac si non esset DEUS.

Sanctus Augustinus exponens s. August.
hæc verba Psalmi 18. In sole posuit in psalm,
tabernaculum suum, intelligit per 18.
hunc solem humilitatem sanctissi-
mæ Virginis in quo Filius Dei de-
scendens in hunc mundum, con-
siderit velut in throno gloriae suæ.
Quid inquis, interpellat Glycas,
quod in mente S. Augustini hu-
militas sanctissimæ Virginis repræ-
sentatur per solem? Itane humili-
tas, quæ est virtutum obscurissi-
ma repræsentetur per solem, qui
illusterrimus est Rex astrorum?
Quid ergo similitudinis inter u-
trumque? Nonne potius sibi in-
vicem contrariantur? Sed revera-
nibil est illis similius: Quemad-
modum enim sol abscondit & of-
fuscat cætera omnia fidera cotam

Ooooo; se,

se, ut appareat ipse solus (quamvis non velit aspici, cum ita se abscondat proprio suo lumine, ut à nemine videri possit) ita vera humilitas abscondit omnes alicujus animæ perfectiones, & consequenter abscondit sometipsam, in quantum potest, & haberi vellet prævilitate, non humilitate.

Homilites
Sanctissimæ
Virginis in
Parificatio-
ne mon-
strata fuit
quasi sol re-
fulgeant;

Ubi hæc suæ omnes excellentes & perfectiones sanctissimæ Virginis, quæ excedunt id omne, quidquid hominum Angelorumque linguis valente enuntiatur? ha- rum apparet nihil; fœminatum cederetur esse simplicissima: Ubi est illa, quam possidet, gloria, per quam est Virgo Mater, & Mater Dei? Omnia hæc absconduntur sub profundæ humilitatis ipsius velo in functione, quam exercet in templo. Ubi incomparabilis est honor, quem possidet super omnes alias creaturas, ex eo, quod conceperit per operationem Spiritus Sancti, quod genuerit absque dolore, & absque minimâ ini-

putatione? Ipsius humilitas est sol offuscans omnia hæc firmamenta sidera. Ubi est ipsamet hæc tam profunda, tam admirabilis, tam resplendens ac splendida humilitas? illa ipsamet non apparet, non enim perficit nisi opus quoddam usitatum & commune omnibus fœminis, disparere faciens omnes alias perfectiones hujus Matris Virginis; ipsa tam benè abscondit se ipsam, ut non videatur. Et tandem, quamvis verum sit, nunquam aliquam Matrem minus obligatam fuisse ad legem purificationis sanctissimæ Virgine, nihilominus id non apparet, eoque omnia involuta sunt velo profunda ipsius humilitatis.

Sed viderur mihi, reponit Glycas, sat clare videri indispensabili ea ipsius obligationem ad observandum legem purificationis, si bene consideretur: quod de nomine tibi conatior, si tam benignas loquenti mihi præbere volueris aures, sicut præbui tibi,

ARGUMENTUM.

Nunquam aliqua Mater ita obligata fuit ad legem purificationis, scit Beatissima Virgo.

ARTICULUS III.

Tria utilitatum genera obli-
gabant ipsam ad hoc non
leviter: In primis utilitas
ipsius propria; secundè utilitas
Dei; tertiò utilitas nostra. Au-

sculta bene probationes, quas de super tibi afferam; tam breviter illas constringam, ut ex ijs afficiendus non sis tardio, illasque inventurus tam solidas, ut rejicere, illas non poteris.

In